Municipio: SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 11)
Operagoes de Creédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Set/2022,

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao

Inicial

(a)
803.728.820,76
60.449.096,33
16.366.364,59
7.861.399,22

715.622.874,98
3.429.085,64
664.750,00

201.000,00

463.750,00

804.393.570,76

804.393.570,76

804.393.570,76

15h e 06m.

BALANGO ORGAMENTARIO

Previsao
Atualizada

(b)
977.157.548,06
65.179.096,33
20.286.364,59
7.861.633,61

880.401.367,89
3.429.085,64
664.750,00

201.000,00

463.750,00

977.822.298,06

977.822.298,06
977.822.298,06
159.622.901,07

159.622.901,07

Receitas
Realizadas

(c)
1.321.757.193,67
84.475.007,24
23.889.624,84
20.968.604,11

1.191.106.189,83
1.317.767,65
5.494.998,31

5.494.998,31

1.327.252.191,98

1.327.252.191,98
1.327.252.191,98
159.622.901,07

159.622.901,07

Saldo

(d)=(c-b)
344.599.645,61
19.295.910,91
3.603.260,25
13.106.970,50

310.704.821,94
(2.111.317,99)
4.830.248,31

(201.000,00)

5.031.248,31

349.429.893,92

349.429.893,92

349.429.893,92
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Municipio: SAQUAREMA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Periodo: Exercicio de 2021

Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Set/2022, 15h e 06m.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Dotacao

Inicial

(e)
624.699.555,47
152.058.233,00
1.232.000,00
471.409.322,47
163.899.085,69
160.876.085,69
3.023.000,00
2.245.746,19
790.844.387,35

790.844.387,35
790.844.387,35
13.786.858,00

BALANGO ORGAMENTARIO

Dotacao
Atualizada

®
824.716.409,90
220.112.027,70
892.971,71
603.711.410,49
298.442.644,57
295.879.647,34
2.562.997,23
2.245.746,19

1.125.404.800,66

1.125.404.800,66

1.125.404.800,66

13.689.858,00

Despesas
Empenhadas
(9)
714.136.584,89
210.066.211,35
797.097,51
503.273.276,03
166.092.690,33
163.530.137,93

2.562.552,40

880.229.275,22

880.229.275,22
447.022.916,76

1.327.252.191,98

Despesas
Liquidadas

(h)
596.592.134,36
209.621.438,86
797.097,51
386.173.597,99
114.187.838,63
111.625.286,23

2.562.552,40

710.779.972,99

710.779.972,99

710.779.972,99

Despesas
Pagas

0]
595.177.456,56
209.193.044,95
797.097,51
385.187.314,10
113.868.174,25
111.305.621,85

2.562.552,40

709.045.630,81

709.045.630,81

709.045.630,81

Saldo da
Dotacao
()=(f-g)
110.579.825,01
10.045.816,35
95.874,20
100.438.134,46
132.349.954,24
132.349.509,41
444,83
2.245.746,19
245.175.525,44

245.175.525,44

(201.847.391,32)

13.689.858,00
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BALANGO ORGAMENTARIO

Municipio: SAQUAREMA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL R$ 1,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Periodo: Exercicio de 2021
Unidade Gestora: 9999 - CONSOLIDADO
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QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

EXECUGAO DE RESTOS A

PAGAR NAO PROCESSADOS Cancelados Saldo

Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos
Anteriores do Exercicio Anterior

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes (I) 16.497.136,32 48.995.814,22 37.437.117,31 37.437.117,31 1.417.278,60 26.638.554,63
Pessoal e Encargos Sociais 97.536,72 9.012,00 - - - 106.548,72
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 16.399.599,60 48.986.802,22 37.437.117,31 37.437.117,31 1.417.278,60 26.532.005,91

Despesas de Capital (ll) 10.607.396,84 80.094.993,37 60.169.178,65 60.169.178,65 1.954.085,87 28.579.125,69
Investimentos 10.607.396,84 80.094.993,37 60.169.178,65 60.169.178,65 1.954.085,87 28.579.125,69
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -

TOTAL (ll) = (1 + 1) 27.104.533,16 129.090.807,59 97.606.295,96 97.606.295,96 3.371.364,47 55.217.680,32

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
- Inscritos
E;(Eg:g‘:?aoDEERsEss:[?gsA Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)

Despesas Correntes (I) 530.029,58 1.939.599,94 1.937.315,62 0,01 532.313,89
Pessoal e Encargos Sociais 2.877,97 457.860,18 457.351,68 - 3.386,47
Juros e Encargos da Divida - - - - -

Outras Despesas Correntes 527.151,61 1.481.739,76 1.479.963,94 0,01 528.927,42

Despesas de Capital (Il) 3.336,30 58.414,44 61.750,72 - 0,02
Investimentos 3.336,30 58.414,44 61.750,72 - 0,02
Inversdes Financeiras - - - - -

Amortizagédo da Divida - - - - -

TOTAL (ll) = (1 + 1) 533.365,88 1.998.014,38 1.999.066,34 0,01 532.313,91

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias néo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 29/Set/2022, 15h e 06m.



